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1.2 Ativet monetare __

> Arka

Banka

24"’: 3

“[a= Aktivet o t]gra financiare afatshitirtera 7,060,27¢ 1859
> LIogana ! Kerkesa te arketushme Ci 1,780,976 4, 775 107
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme c2 4,773,008 2,495,402
> Tatim mbi fitimin Cc3 496,292 214,350
> Tvsh P
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve .. ShlSae izl e el
> Instumenta te tiera borxhi Sh . Spjed
> Investime te tjera: financiare “|:sh spieg
4',,!n\.’9ﬁt,.,ﬁﬂ" A 6!7433157 '63241:504
> Lendet e para D1 346,587 402,534
> Prodhimi ne proces, D2 6,353,170 5,755,970
> Produkte te gateshme D3 - -
> Mallra per rrishitje D4 43,400 83,000
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tushp| D5
> Inventare ete etj, tetjera D6
> Tvsh e ndertimit

D7

> Mailra te pa deklaruar ne vitin Ushtnmor 2013

95508

I : 645,831
1 - lnvestlme :flnanolare afatg]ata B e
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F ) Sh . Spjeg
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes Sh . Spieg
> Kerkesa te arketushme afatgjata Sh . Spjeg
2 - Aktivet Afatgjata materlale 1,732,373 645,831
> Toka u
> Ndertesa U - -
> makineri e paisje U 381,269 202,733
> Mjete trasporti U 1,276,268 430,419
> Paisje zyre elj elj u 74,836 12,679
> Te tjera e ne proces u
3 - Aktivet Biologjike afatgjata Sh . Spieg
4 - Aktivet afatgjata jo materiale Sh . Spisg
> Emri | mire Sih . Sojeg
> Shpenzimet e zhvillimit Sh . Spieg
> Aktive te tjera jo maleriale Sh . Spjeg
5 - Kapitali aksioner | pa paguar 3h . Spieg
6 - Aktivet e tjera afat gjata . Sh . Spjeg

TOTALI 17,757,687 15,628,497
R —— e A \,, .:,i ].,...{.,WTM_ VR A ,U.,__“’hf::.,,},?;_m.
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2,014

971,022

2. Huamar]et
> Huate dhe obhgamonet afatshkurtera L1 597,710 971,022
| Kthimet/ Rlpagesatehuave afatgjata T oh  Sple |
> Bono te kovertushme Sh smcg ceirer i
3 - Huate e parapagimet e 8,360,048 8,752,761
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 4,433,343 5,441,978
> Te pagushme ndaj punonjesve T 2,978,248 1,322,627
> Delyrime per Sigurimet shogerore T 352,320 94,960
> Detyrime Tatimore per TAP - in T 5,980 9,000
> Detyrime-Tatimore-per--Tatimin mbi-fitimin C3 Shommsps
> Delyrime tatimore per T V SH P 390,157 12,729
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim Sh. Spieg | -
> Huara te tjera Sh . Spieg 200,000 1,695,132
> Dividente per tu paguar Sh . Spieg 176,335
> Parapagimet e arketimeve 0 .
> Furnitore te mallrave te pa Dekl. me 31 12.13 N
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Sh.Spieg |
5 - Provizionet Afatshkurtera | sh.sples |
I | DETYRIMET AFATGJATA & . 3,355,875 -
1 - Huate afatgjata e | shospeg | 3,355,875 |
> Hua bono , dhe detyrime qera;e hnanc:are L2 3,355,875
> Bono te kovertushme
, _Atatgjs ; | sh.spleg | .
4 Grantatf ‘dhe te ardhur‘a te shtyra Sh.Spleg |
TOTALI | DETYRIMEVE (1+ I1) 12,313,633 9,723,783
Hl | KAPITALI 5,444,054 5,904,714
1 - Aksione te pakices Pasq e # kap 100,000 100,000
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kon| Pasq e # kap
3- Kapitali aksioner Pasq e # kap
4 - Primi | Aksionit Pasq & # kap
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) Pasq e # kap
6 - Provizionet Pasq e # kap
7 - Rezerval Ligjore Pasqe it kapl 562,725 562,725
8 - Rezerva te tjera Pasq 2 # kap
§—Fitime te pashpermdara PaSTTHRAD 4716166~ 4688544
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Ardh e shoenz] 65,163 553,445.].
11.- Te ardhura te regjistr avance Sh_Speg /”:;r FL O.{,
Ly 7,
e \\\
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I+ Il + 1) 17,757,687 | [[15/628,487- 2 i
1 WAl {j
Administrator i
wfuj)HORJQ PMHI\\\(\J? \‘ /



Jon Alba Flora
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES)

Referenca| Periudha Perludha
Nr Pershkrimi | elementeve Nrllogar | Raportuse paraardhese
A Te ARDHURTA GJITHESEJ 15,989,642 25,028,749
1|> shije NETO,0se ME KOSTO NDERTIMORE P e Nder| 1,185,558 | 685,799
ols> Te ardhura nga aktiviteti_baze | shirytezimit P e Ncler| 13,418,460 22,920,589
3|> Te ardhura P - .
4|> Te ardhura nga punimet e sherbimet me te trete P 355,100 257,000
5|Te ardhura nga shitja e MALLRAVE P 433,324 183,326
6|Te ardhura nga shitja e A A GJ Materiale et], ETJ ETJ P
7 |Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet( + vlera ) 597,200 982,035
B8 |Kostot e prodhimit e te sherbimit 15,189,798 23,727,386
8|Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet (- vlera = kujdes ) -
9|Materiale te konsumuara S 3,661,044 4,803,839
10|Kostot e punes T 10,619,639 16,790,040
Pagat e personelit 9,099,951 14,387,349
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 1,519,688 2,402,691
11|Amortizimet e cvleresimet U 219,125 242,018
i2|Dalje A A GJ materiale me V KM u
13|Shpen te tiera ............, shpenz te v 1,623,097 3,087,052
14|Shpen te tjera ............, shpenz te per te shku shoerndare neff  V (933,108) (1,195,563)
¢ |Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore 799,844 1,301,363
15 Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
16| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmaijet
17| Te ardhura e shpenzimet financiare (401,259) {382,292)
171 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tiera e financ afat gjata
17.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 320,358 (332,296)
17.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kermnbimit
17.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 80,901 (49,996)
D |Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare (401,259) {382,292)|
18 |Fitimi ( humbja ) para tatimit ( C+/-D) 398,585 919,071
19|Shpenzime te panjohura { sipas B-14) + tjera - format v 1,824,227 2,737,192
20{Humbje te mbartura ) -
21|Shpenzimet e tatimit_mbi fitimin ) 333,422 365,626 |
oo Rt humbja ) eto-e-vitit finanaciar (14 -15) 65,163 553,45
23|Elementet e pasqgyrave te konsoliduara ]
Sl a‘tulj fr,
OIS
SHPENZIME TE PANJOHUR & a
¢ Gjoba e penalitete 617
Vendime gjygesore 123.00 Zg
) Intergsa etj mbi kredine ( personale ) 101262 X’m
. Te tjera tevleresuara mbi pagen 2 Adm et F29.117
3 Shpenzime te tjera e ——— 304,125
R
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(0.167.450 | 29:958.678.
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 13,863,912 | 19,077,935
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 291,335
Tatime e taksa , dogane , tatime_e taxa, arketime te tjera ,TVSH 2,647,272 | 10,413,372
Te tjera tysh e nd ,rfjedh neto. ... einteresa neto 2,200,691 | 382,311
MM Neto nga veprimtarite e shirytezimit — ; 3?6,395 ‘
(1as7.000)| (1249.986)
Parapagimi | arketimeve te ndertimit ey
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 1,367,100 1,249,985
Te ardhura nga shitja & péisieve , parapagim
Interes | arketuar
Divident | arketuar
M M Neto te perdqrura ne veprimtarite inveg;uese__
| Fiuksl monetar nga aktivitett finan ato 933,086 | 1221770
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 1,487,431
pagesat e detyrimeve [e qerase financiare - interesa (610,885
Dividente te paguar {553,445)
M M Neto e pe{dorur ne veprimtarite tinanciare (610,885)
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 42,470 (234,490
Mjete monetare ne fillim te periudheg,kontabel 60,740 295,230
LR
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel : 103,210 60,740
S Administrator
.PJ{UD?{Q_Q(ZI% gg;m;*
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